

# Czesław C. - gość z naszego podwórka

Czesław C. jest 38-letnim kawalerem, hydraulikiem, byłym punkowcem. Jest też bohaterem komiksu, którego pierwszą odsłonę możemy obejrzeć w internecie. Jeszcze w tym roku wydany zostanie w formie książeczki

RAFAL KOWALSKI

Czesław narodził się pod wpływem obserwacji własnego otoczenia przez jego twórcę - 26-letniego poetę i grafika komputerowego, ukrywającego się pod pseudonimem „Kapitan Matzky”. Jak mówi, w własnym osiedlu spotkał kilku takich Czesławów, więc w całym mieście musi być ich pewnie więcej.

- W młodości był punkowcem, wykrzykiwał slogany. Niestety, skupił się głównie na tym wykrzykiwaniu. Nie działał, dodatkowo „spożywał mózgotrzępy w dyscyplinie zakatedring” [dla niewtajemniczonych, wlewał w siebie napoje wysokokowe w okolicach plockiej katedry], w rezultacie boleśnie zderzył się z życiem - opowiada „Kapitan Matzky”. - Nie jest to więc żaden Batman czy Superman, tylko zwykły bohater. Rzekłbym nawet: antybohater, jakich nie mało w naszym otoczeniu. Postać zarazem komiczna i tragiczna, która absolutnie nikogo nie chce zamordować.

Na stronie internetowej www.wix.com/matzky/czeslaw możemy zapoznać się z pierwszą odsłoną przygód Czesława.

Właściwie to wstęp, w którym bohater opowiada o sobie i przy okazji przedstawia swojego brata Nikodema, który „sprowadził go na drogę alkoholowego występku”.

W sumie to smutna opowieść, z czego zdaje sobie sprawę jej twórca. Zapewnia jednak, że nie chce promować postaci staczącej się na dno. Przeciwnie.

WWW.WIX.COM/MATZKY/CZESLAW



Fragment pierwszej planszy z przygodami plockanina Czesława C.

- Czesław narodził się z życia, w którym przecież nie brakuje osób, które chcą odstawić butelkę, zadbać o siebie, wrócić do normalności. I tak też będzie z moim bohaterem - opowiada „Kapitan Matzky”. - W rezultacie niewykluczone, że w następnych odsłonach przygód zechce się porządnie ubrać i postara się o lepszą pracę. Może też zapragnie się kształcić, kto wie? W każdym razie będzie ewoluował. Na

razie jednak jego egzystencja nie jest do zazdrośczenia. No i, choć jest hydraulikiem, jego urodę trudno porównać do polskiego hydraulika z plakatu, który tak zachwycał Francuzki.

Kapitan zdradza, że w życiu Czesława, poza bratem Nikodemem pojawiają się kolejne postaci.

Nie tylko ludzkie, bo twórcą już myśli o wprowadzeniu w życie swojego „dziecka” jakiegoś zwierzaka.

- Planuję też postacie związane z Plockiem, choć bardziej np. Bolesława Krzywoustego niż choćby prezydenta miasta. Bo w tym drugim przypadku ktoś mógłby chcieć wykorzystać Czesława w celach politycznych, a do tego nie dopuści ani on, ani ja - dodaje „Kapitan Matzky”.

Kolejne plansze komiksu mają powstawać średnio co tydzień. I jeszcze w tym roku opuścić internet, być

wydane w formie książeczki. „Kapitan” planuje również wydrukowanie postaci Czesława C. na koszulkach.

Bohater poniekąd już zaczyna być przedsiębiorczy, zapraszając do wyrażania opinii o nim i deklarując występ w reklamie.

Aktualnie zachwala kefir dietetyczny „Apollo” hasłem: „Tak! Ten kefir to eliksir!”

## PŁOCKA REDAKCJA „GAZETY WYBORCZEJ”

REDAKTOR NACZELNY: Arkadiusz Adamkowski  
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Hubert Woźniak  
REDAGACJA: ul. Królewiecka 12e, 09-400 Plock,  
faks: 024 262 93 13  
INTERWENCJE: 024 267 10 60  
E-MAIL: listy@plock.agora.pl  
DYREKTOR SPRZEDAŻY: Małgorzata Lewandowska tel. 024 267 10 65  
BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Królewiecka 12e, 09-400 Plock, tel. 024 267 10 24, faks 024 267 10 50  
reklama@plock.agora.pl  
DZIAŁ NOLPORAŻCZ: Przemysław Skrycki, tel. 022 555 60 15  
e-mail: przemyslaw.skrycki@agora.pl  
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Człowiek - najlepsza inwestycja  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Fundacja Centrum Badania Opinii realizuje projekt badawczy:  
**Równościowa polityka zatrudnienia szansą kobiet  
na rynku pracy województwa mazowieckiego**

CZAS REALIZACJI: STYCZEŃ 2010 – LISTOPAD 2010

### GRUPY DOCELOWE

Marszałek Województwa, Wojewoda Mazowiecki, Wojewódzki Urząd Pracy, Starostowie, Powiatowe Urzędy Pracy, agencje zatrudnienia oraz instytucje szkoleniowe

### CEL PROJEKTU

Dostarczyć wojewódzkim instytucjom rynku pracy kompleksowe wyniki badań w postaci bezpłatnych  
**ANALIZ, PROGNOZ I REKOMENDACJI**,  
aby mogły skuteczniej przeciwdziałać dyskryminacji kobiet na rynku pracy woj. mazowieckiego

### REZULTATY

opublikowanie i wysyłka do instytucji rynku pracy:

- 5 RAPORTÓW Z ANALIZ (dot. dyskryminacji ekonomicznej kobiet na wsi i w mieście, zjawiska segregacji zawodowej w podregionach, psychosocjalnych aspektów bezrobocia, przestrzennego zróżnicowania bezrobocia)
- 4 PAKIETÓW PROGNOZ (dot. bezrobocia kobiet w powiatach, zatrudnienia kobiet w powiatach, popytu na pracę kobiet w woj. mazowieckim, trendów gospodarczych w woj. mazowieckim)
- 4 PAKIETÓW REKOMENDACJI (dot. większego udziału kobiet w zawodach niedoreprezentowanych, aktywnych form zwalczania bezrobocia, minimalizowania wpływu konfliktu „rodzina-praca” na pracę zawodową kobiet, systemowego przeciwdziałania dyskryminacji zawodowej kobiet)
- Utworzenie portalu internetowego i e-konsultacje [www.kobiety.mazowsze.efs.cbos.pl](http://www.kobiety.mazowsze.efs.cbos.pl)



Adres:  
ul. Żurawia 4A, skr.pt. 24  
00-503 Warszawa

fax: 22 629 40 89  
tel. 22 62576 23  
[kobiety.mazowsze@cbos.pl](http://kobiety.mazowsze@cbos.pl)



REGIONALNY OŚRODEK  
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO  
prowadzony przez Szkołę Wyższą  
im. Pawła Włodkowica w Plocku

zaprasza do udziału w szkoleniu  
przedstawicieli: Jednostek Samorządu Terytorialnego,  
Organizacji Pozarządowych, Pracodawców,  
Szkoł Wyższych

### AKADEMIA EFS

nt. "Projekty innowacyjne w ramach PO KL"

Szkolenia odbędą się w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica  
w Plocku Al. Kilińskiego 12, budynek A, sala nr 9  
w dniach:

I moduł 17 - 18 marca 2010 przygotowanie projektu  
II moduł 24 - 25 marca 2010 budżet projektu  
III moduł 7 - 8 kwietnia 2010 Generator wniosków



Zgłoszenia przyjmuje  
PUNKT INFORMACYJNY Regionalnego Ośrodka EFS  
w Plocku, Al. Kilińskiego 12, tel/fax 024 366 41 94,  
e-mail: info\_plock@roefs.pl, [www.plock.roefs.pl](http://www.plock.roefs.pl)



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



REGIONALNY  
OŚRODEK  
EFS



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY